
PRIMALAC: 

DATUM: 

PREDMET: 

VEZA: 

Potovani. 

13.10.2023. godine 

ARCUS d.o.o. Sarajevo 

Obavijest za nabavku usluge: Odr2avanje sistema vatrodojave 

5932/23 

na osnovu Olana 71. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik Bil-1. broj 39/14 i 55/22), obavjetavamo 
vas da je. nakon okontane procedure pribavljanja ponuda za nabavku usluge: Odr2avanje sistema vatrodojave 
(ponovljeni postupak), provedene metodom nabavke Konkurentski zahtjev, na prijedlog Komisije za provodenje 
predmetnog postupka nabavke utvrdeno da je va'a ponuda formalno-pravno neispravna i da kao takva nije 
prihvatljiva. pa  je odluteno da se predmetni postupak nabavke ponisti. to ponovo ponovi. istim metodom 
nabavke. 

S potovanjem. 

Prilog: Odluka o poni§tenju postupka: 

DOSTAVLJENO: 

1. Naslovu 
2. Upravi Drutva 
3. Sektoru za administrativnu podr§ku 
4. a/a 

DOP PR 05-00 03 01 Dops 1 lzdaryeiRev 0 
Tel Fax 	 E•mat 

JAVNO Broj protokola: 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kurta Schorka 36. 71210 Sarajevo. Bosna i Hercegovina 
Regegrovano kod: Oponslo sud Sarapvo MBS 65-01-0419-11 JIB 4200068970001 Cannslu broi 200068970001 
RACUN 3387302205238447 UnCrede banka d d Mostar Bei 

Vrsta dok lzdavad RB 

DOP 5 01 2358 

Strana: 
1 od 1 

INFORMACLJE  +387/ 33/ 289 100 +387/ 33,  289 356 	' infabsaram-anxellit___ 
D.E.KCUP *387/ 33/ 289 200 +387/ 33/ 200201 SbIthg19126,191662i60XXLIA 

C.,P£R,TIVNg CE.NTAR .387/ 33/ 289 120; +387/ 33/ 766 841 gasgliantremindbe 
NEB  	www.sanv 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok. 	lzdavaa 

ODL 
	

05-1 

UPRAVA Strana: 1 od 2 

Broj protokola: 	Or-/7--Z-- 9- Fg?)z - - g--e /-_)) JAVNO 

Datum: 13.10.2023. god. 

Na osnovu olana 70., a u vezi sa Olanom 69. stay (2) tatka d) Zakona o javnim nabavkama (,.S1u2beni glasnik 
BiH. broj 39/14 i 55/22) i elana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo, te lzvje§taja 
i preporuke komisije za provodenje postupka javne nabavke usluge: Odr2avanje sistema vatrodojave. broj: 05-3-
25-1-5932-27/23 od 10.10.2023. god.. Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO d.o.o. Sarajevo. na  169. 
sjednici, odr2anoj dana 13 10.2023. god., donosi 

ODLUKU 

Ponitava se postupak nabavke usluge: Odr2avanje sistema vatrodojave, proveden metodom nabavke 
Konkurentski zahtjev, jer primljena ponuda nije prihvatljiva. 

Narutilac te, nakon proteka rokova za reviziju, pokrenuti novi postupak nabavke usluge iz tatke I ove Odluke. 

III 
Komisija za provodenje ponovljenog postupka nabavke bite imenovana naknadno. posebnim rje§enjem. 

Obrazloienje 
Odlukom Uprave J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo. broj: 05-1-25-1-5932-16/23 od 

08.09.2023. god.. poni§ten je prethodno provedeni postupak javne nabavke usluge: Odr2avanje sistema 
vatrodojave, te nalo2eno njegovo ponavljanje. U skladu s tim. direktor J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" 
d.o.o. Sarajevo je Rje§enjem broj: 05-1-25-1-5932-18/23 od 02.10.2023. god.. imenovao Komisiju za provodenje 
ponovljenog postupka. Prethodno je na portalu javnih nabavki objavljeno obavje§tenje o nabavci, broj obavje§tenja: 
246-7-2-163-3-40/23 od 26.09.2023. godine. Do ostavIjenog roka za predaju ponuda. 06.10.2023. god.. na protokol 
J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: Dru§tvo) ponudu je dostavio samo 
ponudat ARCUS d.o.o. Sarajevo. 

Na javnom otvaranju ponuda. koje je odr2ano isti dan u 12.30 sati, bez prisustva predstavnika navedenog 
ponudaea. protitan je naziv ponudaea i ponudena cijena za navedenu nabavku (27.245,57 KM). Nakon javnog 
otvaranja ponuda Komisija se sastala radi detaljne analize ponude. te je konstatovala da je ponudat. prilikom 
popunjavanja Obrasca za cijenu ponude, propustio da upie jedinienu cijenu za stavku broj 6 (ruoni javljat po2ara 
DM1131), iako je tenderskom dokumentacijom jasno naznateno da se za svaku stavku u Obrascu za cijenu ponude 
mora navesti cijena ponude. Iz naprijed navedenog razloga ponuda je, u skladu sa olanom 68. stay (4) tatka i) 
Zakona o javnim nabavkama. ocijenjena formalno-pravno neispravnom i neprihvatIjivom. s obzirom da ne ispunjava 
sve §to je zahtijevano tenderskom dokumentacijom. te je Komisija u svom lzvje§taju ka Upravi Dru§tva predlo2ila 
da se predmetni postupak nabavke poni§ti, te opet ponovi istim metodom. 

Uprava Dru§tva je na svojoj 169. sjednici. odr2anoj dana 13.10.2023. god.. razmotrila lzvje§taj i preporuku 
Komisije, te je, nakon uvida u provedeni postupak, istu i prihvatila, pa je na osnovu elana 69. stay (2) tatka d) 
Zakona o javnim nabavkama. donijela Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mote se izjaviti 2alba Uredu za razmatranje 2albi. 2alba se 
podnosi putem ugovornog organa. u pisanoj formi. direktno. elektronskim putem ili preporuteno po§tanskom 
po§iljkom, u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke. 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda; 

DOSTAVLJENO: 
1. Upravi Dru§tva (orig.) 
2. Ponudatu 
3. Sektoru za administrativnu pocIrSku 

- Slu2ba za komercijalne poslove (orig) 
- Slu2ba za pravne poslove i protokol 

4. Sektoru aerodromskih usluga 
5. a/a 



Sadriaj ponude 

Original ili ovjerena kopija lzvoda iz sudskog registra za obavljanje 2. 
profesionalne djelatnosti 

MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.0.0. 
Vrsta dok. 	lzdavae 

ZP 	503 

OGRANICENO 

  

ZAPISNIK 0 PREGLEDU I OCJENI PONUDA 

Predmet nabavke: Usluge odriavanja sistema vatrodojave 

Broj nabavke 

JP Medunarodni Aerodrom Sarajevo d.o.o. 

Podaci u Ugovornom organu 	
Kurta Schorka 36 

 
71210 Ilici2a-Sarajevo 
Bosna i Hercegovina 

Identifikacijski broj 	 4200068970001 

Vrsta postupka 	 Konkurentski zahtjev 

Vrsta ugovora 	 Usluge 

Procjenjena vrijednost (u KM, bez PDV-a) 	28.000,00 KM 

Da Ii se namjerava zakljuditi okvirni sporazum 	Ne 

Da Ii je predvidena e-aukcija 	 Da 
Obavje§tenje o nabavci 246-7-2-163-3-40/23 
od 26.09.2023. Bodine 

16 

06.102023. 

10.10.2023. 

1. Spisak ponudada koji su dostavili ponude 
1. ARCUS d.o.o. Sarajevo 

2. Pregled dostavijene i traiene dokumentacije 

5932 
--4-  

Broj obavjettenja o nabavci 

Broj ponudata koji su preuzeli TD 

Datum potetka pregleda ponuda  

Datum zavrtetka pregleda ponuda 

Red 
br. 

SADR2AJ TENDERSKE 
DOKU M E N TACIJE 

1 

ARCUS d.o.o. Sarajevo 

DA 

DA 

 

DA 3. Popunjen. potpisan i ovjeren Obrazac za ponudu (Aneks I); 

 

    

    

4. Popunjen, potpisan i ovjeren Obrazac za cijenu ponude (Aneks II); NE 

    

Popunjen, potpisan i ovjeren Obrazac povjerljivih informacija (Aneks 
5

' 
'
Ill) 

DA, 
dostavljeni dokumenti stanji od 90 dana' 

Popunjena, potpisana i ovjerena Izjava o ispunjavanju uslova iz CI. 45 	od dana dostavljanja ponude, osim 6. 
ZJN. (Aneks IV). Izjava mora biti ovjerena kod nadle2nog organa 

DA, 
nema povjerljivih informacija 

uvjerenja da je ponudat izmino 
obaveze u vet sa direktnim i 

indirektnim porezima 

DA 

profesionalne djelatnosti 

7. Popunjen (samo preambula je obavezna), potpisan i ovjeren Nacrt 
ugovora (Aneks V) 

C UP 0' 3 0' 01 Intern. 3,p, 2 ,a4notiFiev 0 
:NFoRMACUE 	.387i 33/ 289100 	.387! 33:289358 	fri.11,3,,, rvc-a.9rt  
DIREKCUA 	 .3871 33) 289200 	.387: 331 289291lutizAzujusti 
OPERAT1vNi CENTAR 	.387/ 33/289120 	.387 33:788841 	gar; sara,eyo-ao.ort  
FINANSIJE 	 .387/ 331289102 	.387133/ 289234 	fir1delZSitalf4 a,rr.zt  bd 
hOMERCWALA 	 .387/ 33/ 289177 	• 387,  33! 289164 	v)IrlectuttsrciitztinsirW 
WEB 	 WWW SafilVVO-11161P0A be 



Vrsta dok. 	lzdavao 
ZP 	503 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 

DA 8. Potvrda o dobro izvrtenom poslu 

DA 
Original iii ovjerena kopija vaieaeg rje§enja nadle2nog 

10. ministarstva Energije, rudarstva i industrije da je ponudao 
ovlatten da vrti ispitivanja sistema vatrodojave 

DA 11. Digitalna kopija ponude 

Original ili ovjerna kopija veedeg certifikata kojim je ponude 
9 ovla§ten za servisiranje/odr2avanje sistema vatrodojave . proizvodea SIEMENS — Cerberus-pro, SIEMENS AlgoRex, za 

podruoje BiH 

DA 

OGRANIOENO 

3. Pregled ponuda 
3.1 ARCUS d.o.o. Sarajevo 
Nakon pregleda ponude komisija je konstatovala nedostatak koje se ogleda u einjenici da ponudae 
nije dostavio ponudu u skiadu sa odredbama zahtijevanim tenderskom dokumentacijom i Zakonom o 
javnim nabavkama. Naime, u tenderskoj dokumentaciji je jasno naznaOeno da se za svaku stavku 
Obrasca za cijenu ponude mora navesti cijena, medutim, ponudat je prilikom popunjavanja 
navedenog obrasca propustio upisati cijenu za stavku br. 6 (Ruani javljao po2ara DM1131). 

Imajuai u vidu da je elanom 57. stay (1) ZJN odredeno da je ponudae du2an pridr2avati se svih 
zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, komisija predla2e da se ponuda odbaci u skiadu sa 
Olanom 68. stay (4) taaka i), s obzirom da ne ispunjava sve tto je zahtijevano tenderskom 
dokumentacijom, to da se ponuda proglasi formalno-pravno neispravnom i neprihvatljivom. 

4. Spisak prihvatljivih ponuda 
1 - 

5. Spisak neprihvatljivih ponuda 
1. ARCUS d.o.o. Sarajevo 

6. Ocjena prihvatljivih ponuda 
Ugovor se dodjeijuje dobavljaOu na osnovu kriterija najniie cijene. 
1. - 

7. Rang-Iista prihvatljivih ponuda prije e-aukcije 
1 - 

8. Rezultati e-aukcije 
Za ovaj postupak bila je predvidena e-aukcija i to za kriterij cijene. 
Medutim, s obzirom da u predmetnom postupku nabavke nema prihvatljivih ponuda, e-aukcija nije 
provedena. 

9. Rang-lista prihvatljivih ponuda nakon e-aukcije 
1 - 

10. Najpovoljniji ponudad 

C UP 01-3 01 01 Intern' dopts 2 'Mange/Rev 0 
INFORMACIJE .387/ 33/ 280100 .387/ 33/ 289356 faC9sera,ev0- a ,i0ort19 
DIREKCIJA .387/ 33/ 289200 •3871 31/ 289201 OrekcoaSseraierranxr oa 
OPERATIVNI CENTAR +387/ 33/289120 •3871 33/ 788841 sue.4.14,Asyo-arxnsa 
FINANSIJE •387/ 33/ 289182 •387/ 33/ 289234 0rttleolOsaralevo-atax11 
KOMERC IJALA .387/ 33/ 289177 •3137/ 33/ 289154 00McleaSsaraievo-arport 
WEB row. saralevo-aapon 0a 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Vrsta dok. 	lzdavad 

ZP 	5 03 

OGRANI6ENO 

Komisija: 

1. Alan Kiso — predsjedavajudi, 

2. Anel Pobrid — elan, 
• •-Th 

3. Dino Pekid — zamjenik dlana 

1  

/0 UP 01.3 01 01 Inlemt dom. 2 Irdanio'Rew 
1,4F ORMACUE .387,  31 2891 00 • 3417: 33,  280058 afitaliKISZNILMICIa 
DiREP(C4A .387' 33 289200 • 397, 33'  Zinn ,  Imitaisasariafryo- arDul 9 
0PERATiV1.4 CENTaR .387,  31 769120 • 3.97, 33, 766841  216/7119:81108kM291118 
i iNANSUE .3870  33 289102 • 387,  33,  280234 fragasanhavo-arson 09 
KOMERCLIALA • 387' 31 289177 • In 33, 289154 cylcandasaramtv0-4,14" :a 
r.18 	 »v. taritAvO•a•IXte 1. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

